СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                             21.07.2023                                                                                                    № 9/15
	        Экз. № 1
с. Рязаново
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.11.2021 г. № 17/25 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета  ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.11.2021 г. № 17/25 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета  ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет» следующие изменения:
         1.1. статью 5 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета  ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет изложить в следующей редакции:
         «Статья 5. Размер пенсии за выслугу лет
  1. Ежемесячная пенсия за выслугу лет определяется как произведение должностного оклада по соответствующей замещаемой должности муниципальной службы в расчетном периоде, либо сохраненного в этом периоде, коэффициента 2,0 и процента за выслугу лет, рассчитанного исходя из стажа муниципальной службы:

Размер пенсии за выслугу лет = Размер Должностного оклада x 2 x % за выслугу лет.
[bookmark: Par90]2. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента указанной в части 1 настоящей статьи величины за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 1 к настоящему Положению, но не более чем до 75 процентов.».
       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ryazanovskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).
      3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»                                               О.В. Мартынова